
TROFÉU LAJEADO DE ATLETISMO 
 

Lajeado – RS 

09 de maio de 2015 

 

Resultados Oficiais 
 

 
 

50 metros rasos - Feminino – Iniciantes - Semifinal 

 
 

Série Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1 série       

1  Luana Reinehr Severo 26.04.04 CEAT/AAVA 8.30 q 

2  Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH - Corrida 8.47 q 

3  Gabrielli Fernanda da Silva 15.06.04 Fxk 8.65  

4  Simone Kappaund 01.09.04 Mato Leitão 8.73  

5  Júlia Bartz 04 Maua A 8.75  

6  Vitória F. 05 Sinodal A 9.28  

2 serie       

1  Manuele Bender Pessi 12.06.05 CEAT/AAVA 8.47 q 

2  Liriel Pereira 05.06.04 Mato Leitão 8.68  

3  Rafaela Peiter 04 Maua A 8.85  

4  Kailaine da Silva 09.04.04 Teutônia/AAVA 8.93  

5  Ana Caroline Mendes de Oliveira 12.05.04 IENH - Corrida 9.13  

6  Maria Eduarda Mendes de Oliveira 12.05.04 IENH – Corrida 9.60  

3 serie       

1  Gabriela Hickmann 26.05.04 Mato Leitão 8.58 q 

2  Julia dos Anjos 2004 IENH – Corrida B 8.62  

3  Ana Julia da Silva de Bairros 08.06.05 IENH - Corrida 9.61  

4  Maria Luiza Rieger 04 Maua A 9.30  

5  Maria Eduarda Rahmeier 29.11.04 Teutônia/AAVA 9.38  

6  Mariana Brambatti 04 Sinodal A 10.25  

4 serie       

1  Isadora de Souza Sorriano 17.09.04 IENH - Corrida 8.28 q 

2  Sarah Nunes 17.08.04 Teutônia/AAVA 8.62  

3  Rafaela Marchini de Oliveira 2004 IENH – Corrida B 8.70  

4  Clara Gessinger 04 Sinodal A 11.33  

5 Serie       

1  Isabel de Azevedo Flores 05 Sinodal B 8.15 q 

2  Joana da Luz 04 Sinodal B 8.75  

3  Maite Hemann 29.07.04 Teutônia/AAVA 10.12  

4  Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH - Corrida 11.68  
 
 
 
 

50 metros rasos - Masculino – Iniciantes - Semifinal 

 
 

1 Série Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 



1  Francisco Andrei Kunst 28.02.04 IENH - Corrida 8.00 q 

2  Arthur Thomaz Reck da Costa 03.03.04 Mauá A 8.28 q 

3  Wesley Becker da Silva 29.07.04 CEAT/AAVA 8.37  

4  Fernando Moraes 24.07.04 Mato Leitão 8.72  

5  Vinicius Mota 21.02.04 Fxk 9.23  

6  Lorenzo Brusius   05 Sinodal B 9.41  

2 Série       

1  Erik Ahlert 28.01.04 Teutônia/AAVA 8.25 q 

2  Frederico Baumhardt Jahn 24.04.04 Mauá A 8.33 q 

3  Vinicius Vargas 12.05.05 Fxk 8.49  

4  Henrique Knewitz 04 Sinodal A 8.89  

5  Nícolas Gheno   03 Sinodal B 8.93  

6  João Erick Pontes da Silva Siveris 20.05.04 IENH - Corrida 8.94  

3 Série       

1  Wesley Lussani 2004 Fxk 8.23 q 

2  Vinicius Palhano 04.10.05 Teutônia/AAVA 8.62  

3  Vyctor Natã de Oliveira  29.06.04 IENH - Corrida 8.79  

4  Guilherme Hack 04 Sinodal A 9.36  

5  Matheus Braun Ricciardie 04 Sinodal B 9.71  

4 Série       

1  Leonardo Schenider 03.09.04 Teutônia/AAVA 8.22 q 

2  Lucas Nobre 07.01.05 Teutônia/AAVA 8.48  

3  Vitor Stefens  01.04.04 IENH - Corrida 8.90  

4  Kairo Vinicius Pereira 22.09.04 IENH - Corrida 8.96  

5  Davi Lamana 05 Sinodal A 9.10  

4 Série       

1  Artur Ohumacht Stodulski 06.07.04 SOGIPA 8.97  

2  Guilherme Albuquerque    01.01.04 SOGIPA 9.08  

3  Caua Silva  30.05.04 SOGIPA 9.40  

4  Emerson Diego  dos Santos Reis  Fabrin 07.08.04 SOGIPA 9.77  
 
 
 
 

60 metros rasos – Feminino – Pré Mirim - Semifinal 

 
 

1 Série Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1  Miriã Hoerlle Moreira 16.07.03 IENH - Corrida 9.09 q 

2  Luiza Gessinger 02 Maua B 9.23  

3  Júlia Mees 22.10.02 Ivoti 9.57  

4  Camila Schumacher 31.03.03 Ivoti 10.23  

2 Série       

1  Rafaela Fuhr Migliavaca 2003 IENH – Corrida B 8.81 q 

2  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 CEAT/AAVA 9.22 q 

3  Bruna Bassani Gadret 2003 IENH – Corrida B 10.12  

4  Maria Eduarda Viviam da Conceição 08.12.03 Fxk 10.27  

3 Série       

1  Maria Fernanda de Andrade 28.03.02 Mato Leitão 9.23  

2  Naiane Couto Fonseca  2002 Sinodal B 9.38  

3  Emili da Silva Bráz 28.09.02 Fxk 9.81  

4  Julia Leonhardt 2002 Ivoti 11.04  

4 Série       

1  Scheila Bernardo Pereira 13.3.02 Ivoti 8.75 q 

2 61478 Abighail Brune 17.05.02 Teutônia/AAVA 8.87 q 

3  Mayara Jardim de Souza 03.05.03 SOGIPA 9.26  

4  Ana Peiter 02 Maua A 9.66  

5  Linda Woldemar 03 Maua B 10.04  

5 Série       



1  Ana Lídia Bender 08.07.03 Mato Leitão 9.38  

2  Martina Eidt 02 Maua A 9.52  

3  Ana Julia Meinhardt Schuh 29.10.03 IENH - Corrida 9.93  

4  Juliane Backendorf 2002 Teutônia/AAVA 9.94  

5  Andressa Nikoden 02 Teutônia/AAVA 10.13  

6  Ingrid Vargas Kulemkamp 02.02.02 SOGIPA DNF  

6 Série       

1  Luiza Letti Brasiliano 19.04.02 SOGIPA 8.99 q 

2  Bruna Bianchinni 03 Maua B 9.93  

3  Manuela Barcelos 23.03.02 IENH – Corrida 10.11  

4  Eduarda dos  Santos 13.02.02 SOGIPA 10.36  

5  Letícia Marques Neissinger 12.10.02 IENH – Corrida 10.87  

6  Andreia Luciana Grudka 25.08.02 IENH – Corrida 11.03  
 
 
 

60 metros rasos - Masculino – Pré Mirim - Semifinal 

 
 
 

1 Série. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1  Rodrigo Garcia da Rosa 14.02.03 CEAT/AAVA 8.56 q 

2  Henrique Weber 02 Sinodal A 8.87 q 

3  Luciano Bauermann 02 Sinodal B 8.94 q 

4  Jonathan Inacio da Silva 10.02.02 IENH – Corrida 9.00  

5  Wesley Konrad 14.02.03 Teutônia/AAVA 9.31  

6  Pedro Schneider Witz 08.08.02 Mauá A 9.44  

2 Série       

1  Bruno Silva 07.06.02 IENH – Corrida 9.04  

2  Alysson dos Santos de Miranda 24.12.02 Fxk 9.33  

3  João Antônio Astolfi Gonçalves   03 Sinodal A 9.53  

4  Artur Weigel Limberger 27.02.02 Mauá B 9.72  

5  William Seanger 16.08.02 Mato Leitão 9.80  

6  Luis Alan Oliveira 10.05.02 SOGIPA 10.44  

3 Série       

1  Gregor Alexandre Wrasse Bender 28.11.02 Mauá A 8.88 q 

2  Breno Camargo 23.09.02 IENH - Corrida 9.15  

3  Leonardo Kafer 06.08.02 Mauá B 9.19  

4  Tales Muller 03 Sinodal A 9.49  

5  Timoteo Medeiros 25.02.02 Fxk 9.83  

6  Eduardo Morschel 2002 IENH – Corrida B 10.14  

4 Serie       

1  Guilherme Wagner 24.08.02 Mauá A 8.69 q 

2  Felipe Mentz 02 Sinodal B 8.95 q 

3  Thayel graeff 02.04.03 Ivoti 9.97  

4 64142 Arthur da Rosa Leite 2003 IENH – Corrida B 9.51  

5  Jediael Welington Macedo 01.01.03 IENH - Corrida 10.18  

6  Eric Bordoni 03 Sinodal B 10.43  

 
 
 

 

Salto em Altura - Feminino – Pré Mirim - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Luiza Gessinger 02 Maua B 1.25  

02  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 CEAT/AAVA 1.25  

03  Mariana Muller 03 Maua A 1.25  



04  Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH - Corrida 1.15  

04  Camila Schumacher 31.03.03 Ivoti 1.15  

06  Rafaela Fuhr Migliavaca 2003 IENH – Corrida B 1.15  

06  Júlia mees 22.10.02 Ivoti 1.15  

08  Fernanda M. Nericke 19.06.03 IENH – Corrida 1.05  

08  Miriã Hoerlle Moreira 16.07.03 IENH – Corrida 1.05  

10  Kauele Tauana Camargo 14.03.03 Fxk 1.00  

10  Raquel Kriesang Brum 2003 Ivoti 1.00  

12  Bruna Bassani Gadret 2003 IENH – Corrida B 1.00  

13  Maria Eduarda Viviam da Conceição 08.12.03 Fxk 1.00  

14  Kailaine da Silva 09.04.04 Teutônia/AAVA 0.95  
 
 
 
 

Salto em Distância - Masculino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Rodrigo Garcia da Rosa 14.02.03 CEAT/AAVA 5.15  

02  João Vitor da Silva 04.02.02 Têutonia/AAVA 4.82  

03  Jonathan Inacio da Silva 10.02.02 IENH – Corrida 4.79  

04  Felipe Mentz  02 Sinodal B 4.75  

05  Guilherme Wagner 24.08.02 Mauá A 4.73  

06 64142 Arthur da Rosa Leite 2003 IENH – Corrida B 4.63  

07  Gregor Alexandre Wrasse Bender 28.11.02 Mauá A 4.29  

08  Leonardo K. 01.09.02 Mauá B 4.26  

09  Alysson dos Santos de Miranda 24.12.02 Fxk 4.25  

10  Lucas Pott 02 Têutonia/AAVA 4.21  

11  Henrique Weber 02 Sinodal A 4.15  

12  João Antônio Astolfi Gonçalves   03 Sinodal A 4.12  

13  Pedro Schneider Witz 08.08.02 Mauá A 4.03  

14  Jediael Welington Macedo 01.01.03 IENH – Corrida 3.96  

15  Peterson  02 Sogipa  3.87  

16  Tales Muller 03 Sinodal A 3.80  

17  Gustavo Maciel 03.05.03 Mauá C 3.79  

18  Mathias Gruber Martinhuk 27.07.03 Mauá C 3.78  

19  Artur Weigel Limberger 27.02.02 Mauá B 3.76  

20  Nicolas Hepp 14.05.03 Ivoti  3.75  

21  Eduardo Morschel 07.01.02 IENH – Corrida 3.66  

22  Matheus Ferreira 13.08.03 IENH – Corrida 3.52  

23  Eric Bordoni 03 Sinodal B 3.44  
 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino – Menor - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01 59327 Diego Marcelo Guedes Fialho 03.11.98 IENH - Corrida 46.59  

02 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH - Corrida 38.41  

03 59309 Thiago Luan Ahlert 14.07.00 Teutônia\AAVA 34.39  

04 55122 Wagner Rodrigues dos Santos 19.01.99 IENH - Corrida 32.28  

05 64770 Henrique Mendes Gewehr 10.02.00 Teutônia\AAVA 30.19  

06  Douglas Oliveira 17.11.98 Mauá  27.32  

07 61198 Daniel Brand 16.04.99 CEAT/AAVA 27.21  

08  Achilles Steinhaus 09.12.99 Mauá A 26.72  

09 63240 Carlos Eduardo Barbosa Burcoski 2000 IENH – Corrida B 26.24  



10  Augusto Felipe Merten 28.02.99 Mauá A 25.95  

11  Felipe Klein 02 Teutônia/AAVA 18.97  

12  Alexandre Scherer 2000 Ivoti 18.65  

13  Victor Martins 25.06.99 Ivoti 17.07  

 
 
 
 

75 metros rasos - Feminino – Mirim - Semifinal 

 
 

1 Série Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1  Laura Bisibetti 01 Maua A 10.64 q 

2  Katryelle Pospichil 06.08.99 SOGIPA 10.86 q 

3 62689 Victoria Sawka 19.03.01 Teutônia\AAVA 11.32  

4  Cristiele Muniz 20.07.01 Mato Leitão 11.77  

5  Tainara Motta 2000 Fxk 12.73  

6 61157 Alexandra  Feil 11.03.00 CEAT/AAVA 13.76  

2 Série       

1 61802 Helen Pedralli 14.12.01 CEAT/AAVA 10.54 q 

2  Bruna Leticia Müller 23.07.02 Ivoti 11.18  

3  Vitória Simon 01 Maua A 11.28  

4  Fernanda Verginea do Santos Gomes 23.10.00 SOGIPA 11.49  

5  Eduarda Oliveira 18.09.01 Mato Leitão 12.61  

6  Vitória Fernanda Pinto dos Santos 31.10.01 Fxk 11.87  

3 Série       

1  Ana Laura Viviam da Conceição 25.11.00 Fxk 11.17  

2  Ketlin Pereira Brito 2000 IENH - Corrida 11.31  

3  Vitória Schmidt 24.03.01 Ivoti 11.33  

4  Luana da Silva 29.11.01 Mato Leitão 12.11  

5  Júlia Valim 01 Maua B 12.76  

6  Nathália Thomé Kreutz Duarte 29.01.00 SOGIPA DNS  

4 Série       

1  Kesia Caroline Silva de Souza 17.05.01 Fxk 10.46 q 

2  Isadora Ricachenesvky 01 Maua A 10.60 q 

3 63975 Djeniffer Kessler Racorto 2000 IENH - Corrida 10.66 q 

4  Luiiza Severo 01.12.00 Teutônia\AAVA 11.53  

5  Dienifer Campos  Sebastião 29.12.00 SOGIPA 11.65  
 
 
 
 

75 metros rasos - Masculino – Mirim - Semifinal 

 
 

1 Série Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1  João Vitor  de Oliveira  2001 Sinodal B 9.52 q 

2 59312 Junior Gabriel da Silva 04.02.00 Teutônia\AAVA 9.59 q 

3  Gabriel Signori 02.04.01 CEAT/AAVA 9.75  

4  Dioner dos Santos Chaves 18.07.01 IENH - Corrida 10.57  

5  Gabriel Moraes 17.05.01 Mato Leitão 11.16  

6  Pedro Henrique Ciechorski 2000 Ivoti 11.41  

2 Série       

1 60476 João Pedro da Silva 18.01.00 CEAT/AAVA 9.59 q 

2 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 Ivoti 9.63  

3  Herton Penteado Serafini 07.04.00 SOGIPA 10.36  

4  Maximiliano Pellenz dos Santos 06.04.01 IENH - Corrida 10.43  

5  Maicon Trombeta 20.04.01 Mato Leitão 10.97  



6 59314 Daniel Augusto Leutze 02.05.00 Teutônia\AAVA DQ  

3 Série       

1 54311 Guilherme Plangg 2000 IENH - Corrida 9.35 q 

2  Lucas Anselmo Penteado 22.05.00 SOGIPA 9.39 q 

3 65651 Fabiano Backendorf 30.05.00 Teutônia\AAVA 9.48 q 

4  Teilor Arjado 15.01.01 Mato Leitão 10.74  

5  Fabio  Santos Lima 00 Fxk 11.02  

4 Série       

1  Gabriel Oliveira  16.10.00 SOGIPA 10.04  

2  Lucas Mader Nishimura 01.08.00 Mauá A 10.14  

3 63240 Carlos Eduardo Barbosa Burcoski 2000 IENH – Corrida B 10.15  

4  Cléber Rodrigues Chaves 03.01.00 Fxk 10.33  

5  Davi Jacó 2000 Ivoti 11.95  

5 Série       

1 61197 Pedro Miliszewski Prates    01 Sinodal A 9.65 q 

2  Mikael Reis 01.03.01 Ivoti 10.54  

3  Tiago Ahlert 1999 Teutônia\AAVA 10.61  

4  Djeison Rodrigues 10.04.01 Mato Leitão 10.67  

5  Fabiano Santos Lima 00 Fxk 11.09  
 
 
 

100 metros rasos - Feminino – Menor - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 CEAT/AAVA 14.21  

2 57713 Mailin Elisabeth Hauschild 23.05.99 CEAT/AAVA 14.22  

3 64140 Kellyn Santos Knevitz 99 IENH - Corrida 14.45  
 
 
 

100 metros rasos - Masculino – Menor - Semifinal 

 
 

1 Série Cbat Atleta DN Equipe Marca   

1 62920 Emanuel  Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 11.86 q  

2  Gabriel Muradas 04.08.99 Mauá A 12.06 q  

3  Lucas Frohlich 18.12.99 Ivoti 12.17 q  

4 57721 Jordan da Rocha Leite 20.08.99 CEAT/AAVA 12.80   

5 53270 Evandro Martins 12.04.98 IENH - Corrida 12.81   

6  Éder Alves 98 Mato Leitão DNS   

2 Série        

1 60875 Matheus Ávila Tábile 24.05.99 CEAT/AAVA 12.16 q  

2 61481 Emerson Pott 17.08.99 Teutônia\AAVA 12.39   

3 55122 Wagner Rodrigues dos Santos 19.01.99 IENH - Corrida 12.47   

4 55096 Gabriel Scherer da Rosa 1999 Sinodal A 12.48   

5  Rudinei Rodrigues 99 Mato Leitão 12.76   

6  Paulo de Oliveira Arnold Júnior 15.10.99 Ivoti 13.65   

3 Série        

1 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH - Corrida 11.81 q  

2 58398 Giuliano Persico Dalla Corte  1999 Sinodal A 12.25 q  

3 62695 Danrlei Orita Molling 13.01.99 Ivoti 12.34   

4  Douglas Oliveira  06.11.99 Mauá A 12.48   

5  Talisson Rosa de Lima 11.11.99 Fxk 13.31   
 
 
 
 



Salto em Distância - Feminino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH - Corrida 4.00  

02  Luana Reinehr Severo 26.04.04 CEAT/AAVA 3.79  

03  Isadora de Souza Sorriano 17.09.04 IENH - Corrida 3.72  

04  Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH - Corrida 3.60  

05  Isabel de Azevedo Flores 05 Sinodal B 3.58  

06  Simone Kappaun 18.08.05 Mato Leitão 3.58  

07  Gabriela Hickmann 01.09.04 Mato Leitão 3.50  

08  Manuele Bender Pessi 12.06.05 CEAT/AAVA 3.35  

09  Kailaine da Silva 09.04.04 Teutônia/AAVA 3.26  

10  Alandra Lenas Leal  SOGIPA 3.23  

11  Ana Julia da Silva de Bairros 08.06.05 IENH - Corrida 3.20  

12  Julia dos Anjos 2004 IENH – Corrida B 3.17  

13  Eduarda dos Santos  SOGIPA 3.12  

14  Gabrielli Fernanda da Silva 15.06.04 Fxk 3.11  

15  Joana da Luz 04 Sinodal B 3.06  

16  Rafaela Marchini de Oliveira 2004 IENH – Corrida B 3.01  

16  Sarah Nunes 17.08.04 Teutônia/AAVA 3.01  

18  Júlia Bartz 04 Maua A 3.00  

19  Liriel Pereira 05.06.04 Mato Leitão 2.96  

20  Ana Caroline Mendes de Oliveira 12.05.04 IENH - Corrida 2.75  

21  Maria Eduarda Rahmeier 29.11.04 Teutônia/AAVA 2.49  

22  Maria Luiza Rieger 04 Maua A 2.10  

23  Mariana Brambatti 04 Sinodal A 1.78  
 
 
 
 

Lançamento da Pelota - Masculino – Iniciante - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Arthur Thomaz Reck da Costa 03.03.04 Mauá A 43.02  

02  Wesley Becker da Silva 29.07.04 CEAT/AAVA 41.50  

03  Wesley Henrique Diedrich 24.03.04 CEAT/AAVA 33.45  

04  Francisco Andrei Kunst 28.02.04 IENH – Corrida 32.86  

05  João Vitor Mugge 29.10.04 Teutônia/AAVA 28.15  

06  Isaías Gabriel  Jacinto 12.06.05 CEAT/AAVA 26.90  

07  Vinicius Eduardo Motta dos Santos 23.06.04 Fxk 26.03  

08  Kairo Vinicius Pereira 22.09.04 IENH – Corrida 24.16  

09  Daniel Ahlert 04.0704 Teutônia/AAVA 23.72  

11  Vinicius Vargas 04 Fxk 19.05  

11  Matheus Vargas 05 Sinodal B 22.89  

12  Thales Cardoso 2006 CEAT/AAVA  B 18.97  

13  João Erick Pontes da Silva Siveris 20.05.04 IENH – Corrida 12.70  

14  Kauã Silva         04 SOGIPA 11.76  

15  Guilherme Albuquerque    01.01.04 SOGIPA 11.25  

NM  Emerson Diego  dos Santos Reis  Fabrin 07.08.04 SOGIPA   
 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino – Mirim - Final 
 



 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01 59314 Daniel Augusto Leutze 02.05.00 Teutônia\AAVA 1.65  

02 61197 Pedro Miliszewski Prates    01 Sinodal A 1.60  

03  Elias Augusto Schaefer 22.09.00 Mauá A 1.55  

04  Gabriel Machado Hinchink 22.04.01 Fxk 1.55  

05  Marlon Almeida 19.10.00 Mato Leitão 1.50  

06 65651 Fabiano Backendorf 30.05.00 Teutônia\AAVA 1.50  

07  Cléber Rodrigues Chaves 03.01.00 Fxk 1.45  

08  Dioner dos Santos Chaves 18.07.01 IENH - Corrida 1.35  

09  Arthur Bach da Luz 01 Sinodal A 1.30  

10  Luan Freder 08.05.00 Mato Leitão 1.30  

11  Renan Brambatti 2001 Sinodal B 1.25  

11  Lucca Gasparotto 24.09.00 SOGIPA 1.25  

13  Davi Jacó 2000 Ivoti 1.25  

14 62919 Roberto Carlos Ferreira 14.07.01 SOGIPA 1.25  

15  Maximiliano Pellenz dos Santos 06.04.01 IENH - Corrida 1.20  

16 60781 Peterson Mello 29.08.01 SOGIPA 1.10  
 
 
 
 

3000 metros rasos - Masculino – Menor - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 62923 Robson das Chagas 11.07.99 CEAT/AAVA 10:15.39  

2 61816 Deivid da Silva Nunes 10.12.99 Teutônia\AAVA 10:44.00  

3 61159 Gabriel Falcão 28.05.99 CEAT/AAVA 10:57.57  

4  Éder Alves 03.12.98 Mato Leitão 11:25.16  

5 61158 Matheus Rosa 27.08.99 CEAT/AAVA 11:26.45  

NA  Felipe Schweickrdt 11.01.99 Mato Leitão   
 
 
 
  

1500 metros rasos - Feminino – Menor - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Luana Reis 10.06.02 Teutônia\AAVA 6:14.43  

2  Iana da Silva 2003 CEAT/AAVA 6:35.24  

3  Ana Carolina Hoerlle 23.04.01 Ivoti 6:58.07  

4 61161 Júlia Ebert 06.11.00 Ivoti 7:31.19  
 
 
 
 

800 metros rasos - Feminino – Pré Mirim - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Bruna Leticia Müller 23.07.02 Ivoti 2:50.51  

02 61478 Abighail Brune 17.05.02 Teutônia/AAVA 2:51.61  

03  Kétlyn Maitícia de Lima 02.11.02 CEAT/AAVA 2:58.35  

04  Juliane Backendorf 02 Teutônia/AAVA 3:05.33  

05  Mikaela Alexsandra Michaelsen 23.06.02 Fxk 3:06.16  

06  Scheila Bernardo Pereira 13.3.02 Ivoti 3:12.59  



07  Isadora Donicht 03 Maua A 3:15.53  

08  Naiane Couto Fonseca  2002 Sinodal B 3:17.04  

09  Julia Leonhardt 2002 Ivoti 3:25.43  

10  Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH – Corrida 3:27.49  

11  Fernanda M. Nericke 19.06.03 IENH – Corrida 3:29.47  

12  Emili da Silva Bráz 28.09.02 Fxk 3:32.19  

13  Manuela Barcelos 2003 IENH – Corrida B 3:33.77  

14  Helena Holler 2003 Ivoti 4:02.52  

DNF  Ana Julia Meinhardt Schuh 29.10.03 IENH – Corrida   

DNF  Letícia Marques Neissinger 12.10.02 IENH – Corrida   
 
 
 
 

800 metros rasos - Masculino – Pré Mirim - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Gregor Alexandre Wrasse Bender 28.11.02 Mauá A 2:32.72  

02  João Vitor da Silva 04.02.02 Teutônia/AAVA 2:33.05  

03  Rodrigo Garcia da Rosa 14.02.03 CEAT/AAVA 2:45.06  

04  Gabriel Hagemann 13.07.03 Teutônia/AAVA 2:48.16  

05  Nícolas Hepp 14.05.03 Ivoti 2:51.95  

06  Luciano Bauermann 02 Sinodal B 2:52.82  

07  Alysson dos Santos de Miranda 24.12.02 Fxk 2:57.98  

08  Matheus Ferreira 13.08.03 IENH – Corrida 2:58.42  

09  Ricardo Hoffmann 22.03.03 Ivoti 3:04.21  

10  Timóteo de Medeiros 06.01.02 Fxk 3:05.63  

11  Bruno Silva 07.06.02 IENH – Corrida 3:16.59  

12  Bruno Morera 23.09.02 IENH - Corrida 3:20.57  

13  Eduardo Morschel 07.01.02 IENH – Corrida 3:26.19  

14  Eric Bordoni 03 Sinodal B 3:26.63  

15  Thayel graeff 02.04.03 Ivoti 3:58.71  
 
 
 
 

500 metros rasos - Feminino – Iniciantes - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Isabel de Azevedo Flores 05 Sinodal B 1:45.06  

02  Rafaela Peiter 04 Maua A 1:47.67  

03  Sarah Nunes 17.08.04 Teutônia/AAVA 1:49.92  

04  Eduarda de Paula Urbano dos Santos 13.04.04 SOGIPA 1:50.56  

05  Joana da Luz 04 Sinodal B 1:55.02  

06  Maria Eduarda Rahmeier 29.11.04 Teutônia/AAVA 1;56.32  

07  Alandra Leal  24.09.00 SOGIPA 1;56.62  

08  Liriel Pereira 05.06.04 Mato Leitão 1;57.10  

09  Gabriela Hickmann 01.09.04 Mato Leitão 1:58.13  

10  Manuele Bender Pessi 12.06.05 CEAT/AAVA 2:05.88  

11  Simone Kappaun 25.07.05 Mato Leitão 2:08.11  

12  Ana Julia da Silva de Bairros 08.06.05 IENH - Corrida 2:17.50  

13  Maria Eduarda Mendes de Oliveira 12.05.04 IENH – Corrida 2:22.10  

14  Ana Caroline Mendes de Oliveira 12.05.04 IENH - Corrida 2:30.17  
 
 
 



500 metros rasos - Masculino – Iniciantes - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Erik Ahlert 28.01.04 Teutônia/AAVA 1:35.74  

02  Isaías Gabriel  Jacinto 12.06.05 CEAT/AAVA 1:39.89  

03  Felipe Diehl 21.01.06 Teutônia /AAVA 1:44.43  

04  Eike Wasem 0418.05 Teutônia/AAVA 1:48.28  

05  Daniel Ahlert 04.0704 Teutônia/AAVA 1:52.54  

06  Wesley Henrique Diedrich 24.03.04 CEAT/AAVA 1:53.52  

07  Vyctor Natã de Oliveira  29.06.04 IENH – Corrida 1:56.08  

08  Frederico Baumhardt Jahn 24.04.04 Mauá A 1:57.39  

09  Wesley Lussani 2004 Fxk 1:58.36  

10  Artur Ohumacht Stodulski 06.07.04 SOGIPA 1:59.46  

11  Henrique Knewitz 04 Sinodal A 2:01.31  

12  João Erick Pontes da Silva Siveris 20.05.04 IENH – Corrida 2:01.74  

13  Vitor Stefens  01.04.04 IENH – Corrida 2:09.18  

14  Davi Lamana 05 Sinodal A 2:18.81  

15  Matheus Braun Ricciardie 04 Sinodal B 2:18.81  

16  Kauã da Silva 10.10.06 SOGIPA 2:27.99  

17  Guilherme Albuquerque 10.10.04 SOGIPA 2:28.36  
 
 
 
 

Salto em Distância - Feminino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Scheila Bernardo Pereira 13.3.02 Ivoti 4.60  

02  Isadora Donicht 03 Maua A 4.45  

03 61478 Abighail Brune 17.05.02 Teutônia/AAVA 4.42  

04  Rafaela Fuhr Migliavaca 2003 IENH – Corrida B 4.32  

05  Mayara Jardim de Souza 03.05.03 SOGIPA 4.13  

06  Mikaela Alexsandra Michaelsen 23.06.02 Fxk 4.07  

07  Martina Eidt 02 Maua A 4.02  

08  Juliane Backendorf 2002 Teutônia/AAVA 3.92  

09  Emili Bras 14.03.03 Fxk 3.73  

10  Miriã Hoerlle Moreira 16.07.03 IENH – Corrida 3.70  

11  Bruna Bassani Gadret 2003 IENH – Corrida B 3.65  

12  Dandara Passos 03 SOGIPA 3.61  

13  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 CEAT/AAVA 3.57  

14  Iana Caroline Lenhard da Silva 25.11.03 CEAT/AAVA 3.55  

15  Mariana Muller 03 Maua A 3.53  

16  Ana Lídia Bender 08.07.03 Mato Leitão 3.51  

17  Raquel Brun 2002 Ivoti 3.50  

18  Manuela Barcelos  23.03.02 IENH – Corrida 3.40  

19  Laísa Schorr 01.02.02 Mato Leitão 3.35  

20  Andressa Nikoden 02 Teutônia/AAVA 3.31  

21  Maria Fernanda de Andrade 28.03.02 Mato Leitão 3.29  

22  Indrid Kulenkamp         02 SOGIPA 3.23  

23  Maria Eduarda Viviam da Conceição 08.12.03 Fxk 3.22  

24  Andreia Luciana Grudka 25.08.02 IENH – Corrida 2.73  

25  Letícia Marques Neissinger 12.10.02 IENH – Corrida 2.68  

26  Helena Holler 2003 Ivoti 2.59  
 
 
 



Lançamento do Dardo - Masculino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Guilherme Wagner 24.08.02 Mauá A 32.34  

02  Mateus Dammann 03.05.02 CEAT/AAVA 31.79  

03  Adrian Lanius 15.01.02 Teutônia/AAVA 31.09  

04  Douglas Pereira da Silva 11.01.02 Fxk 28.07  

05  Felipe Mentz 02 Sinodal B 25.40  

06  Gustavo Henrique Maciel 25.02.03 Mauá C 24.12  

07  Tiago Henrique Fischer 27.08.02 Mauá B 21.90  

08  João Vitor da Silva 04.02.02 Teutônia/AAVA 19.20  

09  Mateus Jung 18.08.02 CEAT/AAVA 19.11  

10  Luis Halan Oliveira Alvarenga 21.02.02 SOGIPA 18.88  

11  Leonardo Kafer 06.08.02 Mauá B 18.74  

12  Arthur Leite 2003 IENH B 18.72  

13  Gabriel Hagemann 13.07.03 Teutônia/AAVA 18.24  

14  Timóteo de Medeiros 06.01.02 Fxk 17.44  

15  Pedro Schneider Witz 08.08.02 Mauá A 16.81  

16  Lucas Bilhalva 07.01.02 IENH – Corrida 16.69  

17  Bruno Moreira  2003 IENH B 16.41  

   18  Jediael Welington Macedo 01.01.03 IENH - Corrida 15.96  

19  Mathias Gruber Martinhuk 27.07.03 Mauá C 14.62  

20  Gabriel Matthes 17.04.02 Mato Leitão 14.32  

21  Ricardo Hoffmann 22.03.03 Ivoti 11.75  

22  Artur Weigel Limberger 27.02.02 Mauá B 10.52  

  Jonathan Inacio da Silva 10.02.02 IENH - Corrida NM  

  Matheus Ferreira 13.08.03 IENH - Corrida NM  
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino – Menor - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH - Corrida 13.67  

02 61198 Daniel Brand 16.04.99 CEAT/AAVA 12.58  

03 59327 Diego Marcelo Guedes Fialho 03.11.98 IENH - Corrida 12.28  

04 59309 Thiago Luan Ahlert 14.07.00 Teutônia\AAVA 11.66  

05 63240 Carlos Eduardo Barbosa Burcoski 2000 IENH – Corrida B 11.49  

06 64770 Henrique Mendes Gewehr 10.02.00 Teutônia/AAVA 10.03  

07  Luiz Moraes  2000 SOGIPA 9.61  

08  Raoni R. Manica 1999 Ivoti 9.51  

09  Augusto Felipe Merten 28.02.99 Mauá A 9.38  

10 62695 Danrlei Orita Molling 13.01.99 Ivoti 8.64  

11  Victor Martins 25.06.99 Ivoti 8.29  

12  Felipe Klein 02 Teutônia/AAVA 8.15  

13  Ricardo Silveira da Silva 06.09.99 SOGIPA 7.57  

  Achilles Steinhaus 09.12.99 Mauá A NM  
 
 
 

100 metros rasos - Masculino – Menor- Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  



1  Tauan C. Lyra 21.01.99 IENH 11.72  

2  Emanuel S. da Silva  11.12.99 Sogipa  11.92  

3  Gabriel Muradas  04.08.99 MAUÁ A 12.10  

4  Matheus A. Tabile 24.05.99 CEAT/AAVA 12.14  

5  Lucas Fronlich 18.12.99 Ivoti  12.27  

6  Giuliano P. Dalla Corte 1999 Sinodal A 12.42  
 
 
 
 

1000 metros rasos - Masculino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01 60476 João Pedro da Silva 18.01.00 CEAT/AAVA 3:06.32  

02  Lucas Leipnitz Balparda 08.06.01 Mauá A 3:09.08  

03  Arthur Bach da Luz 01 Sinodal A 3:15.26  

04 57724 Marcelo da Rosa Júnior 30.10.00 CEAT/AAVA 3:16.31  

05  Vinícius Braun 06.04.00 Ivoti 3:21.92  

06  Cléber Rodrigues Chaves 03.01.00 Fxk 3:34.34  

07  Eduardo Parise 02.06.01 CEAT/AAVA 3:34.84  

08  Dioner dos Santos Chaves 18.07.01 IENH - Corrida 3:37.11  

09  Fabio Rafael dos Santos de Lima 19.02.01 Fxk 3:41.06  

10  Lucca Gasparotto 24.09.00 SOGIPA 3:42.13  

11  Fabiano Rafael dos Santos de Lima 19.02.01 Fxk 3:53.31  

12  Gabriel Moraes 17.05.01 Mato Leitão 3:56.98  

13 62919 Roberto Carlos Ferreira 14.07.01 SOGIPA 3:59.46  

14  Nathan Bender Dillemburg 07.10.00 Ivoti 3;59.85  

15  Renan Brambatti 2001 Sinodal B 3:59.94  
 
 
 

200 metros rasos - Feminino – Menor – Final 

p/tempo 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Kesia Caroline Silva de Souza 17.05.01 Fxk 29.03  

2 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 CEAT/AAVA 30.35  

3  Laura Smidt 00 Maua A 31.59  

4 64140 Kellyn Santos Knevitz 99 IENH - Corrida 32.44  

5 57713 Mailin Elisabeth Hauschild 23.05.99 CEAT/AAVA 31.62  

6 62689 Victoria Sawka 19.03.01 Teutônia\AAVA 32.44  

7  Luiiza Severo 01.12.00 Teutônia\AAVA 33.08  
 
 
 

200 metros rasos - Masculino – Menor – Final 

p/tempo 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH - Corrida 24.50  

02 62920 Emanuel  Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 24.94  

03 61481 Emerson Pott 17.08.99 Teutônia\AAVA 26.14  

04  Gabriel Muradas  Mauá A 25.19  

05 60875 Matheus Ávila Tábile 24.05.99 CEAT/AAVA 25.40  

06 58398 Giuliano Persico Dalla Corte  1999 Sinodal A 25.77  

07 55096 Gabriel Scherer da Rosa 1999 Sinodal A 26.30  



08  Raoni R. Manica 1999 Ivoti 26.50  

09  Lucas Frohlich 18.12.99 Ivoti 28.02  

10  Paulo de Oliveira Arnold Júnior 15.10.99 Ivoti 28.51  
 
 
 
 
 
 

250 metros rasos - Masculino – Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01 54311 Guilherme Plangg 2000 IENH - Corrida 32.28  

02 60476 João Pedro da Silva 18.01.00 CEAT/AAVA 33.46  

03 59312 Junior Gabriel da Silva 04.02.00 Teutônia\AAVA 33.68  

04  Lucas Leipnitz Balparda 08.06.01 Mauá A 33.94  

05 65651 Fabiano Backendorf 30.05.00 Teutônia\AAVA 33.95  

05 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 Ivoti 33.95  

07  João Vitor  de Oliveira    2001 Sinodal B 34.07  

08 59314 Daniel Augusto Leutze 02.05.00 Teutônia\AAVA 36.50  

09  Lucas Mader Nishimura 01.08.00 Mauá A 36.67  

10  Gabriel França de Oliveira 20.07.01 SOGIPA 36.80  

11  Marlon Almeida 19.10.00 Mato Leitão 36.96  

12  Elias Scaefer 14.07.01 Mauá A 37.12  

13  Vinícius Braun 06.04.00 Ivoti 37.33  

14  Herton Penteado 16.10.00 SOGIPA 37.85  

15  Maximiliano Pellenz dos Santos 06.04.01 IENH - Corrida 38.70  

16  Nathan Bender Dillemburg 07.10.00 Ivoti 41.63  

17  Pedro Henrique Ciechorski 2000 Ivoti 41.96  

18  Renan Brambatti 2001 Sinodal B 44.29  
 
 
 
 

400 metros rasos - Feminino – Menor - Final 

 
 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 CEAT/AAVA 1:10.03  

2 64289 Thiana Machado 23.02.01 Ivoti 1:15.38  

3  Luana Reis 10.06.02 Teutônia\AAVA 1:17.54  

4 61161 Júlia Ebert 06.11.00 Ivoti 1:28.76  
 
 
 

Lançamento da Pelota - Feminino – Iniciante - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Luana Reinehr Severo 26.04.04 CEAT/AAVA 24.64  

02  Manoela Chassot 26.09.05 SOGIPA 21.08  

03  Maria Eduarda Rahmeier 29.11.04 Teutônia/AAVA 19.80  

04  Maria Luiza Rieger 04 Maua A 18.48  

05  Schirley Eduarda Maciel Cas 05.01.04 Fxk 17.84  

06  Gabrielli Fernanda da Silva 15.06.04 Fxk 16.42  

07  Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH - Corrida 16.09  



08  Maite Hemann 29.07.04 Teutônia/AAVA 15.95  

09  Isadora Souza 10.09.04 IENH - Corrida 15.80  

10  Júlia Bartz 04 Maua A 13.39  

11  Maria Eduarda Mendes de Oliveira 12.05.04 IENH - Corrida 10.06  
 
 
 

Salto em Distância - Masculino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Francisco Andrei Kunst 28.02.04 IENH – Corrida 4.01  

02  Wesley Henrique Diedrich 24.03.04 CEAT/AAVA 3.83  

03  Vyctor Natã de Oliveira  29.06.04 IENH – Corrida 3.80  

04  Frederico Baumhardt Jahn 24.04.04 Mauá A 3.79  

05  Wesley Becker da Silva 29.07.04 CEAT/AAVA 3.73  

06  Wesley Lussani 2004 Fxk 3.71  

07  Isaías Gabriel  Jacinto 12.06.05 CEAT/AAVA 3.71  

08  Arthur Thomaz Reck da Costa 03.03.04 Mauá A 3.67  

09  Vinicius Garcia de Vargas 21.02.04 Fxk 3.57  

10  Erik Ahlert 28.01.04 Teutônia/AAAVA 3.48  

11  Leonardo Schenider 03.09.04 Teutônia/AAVA 3.45  

12  Emerson Diego  dos Santos Reis  Fabrin 07.08.04 SOGIPA 3.35  

13  Henrique Knewtz 05 Sinodal A 3.23  

14  Vitor Stefens  01.04.04 IENH – Corrida 3.19  

15  Artur Ohumacht Stodulski 06.07.04 SOGIPA 3.15  

16  Kairo Vinicius Pereira 22.09.04 IENH – Corrida 3.13  

17  Guilherme Hack 04 Sinodal A 3.10  

18  Davi Lamana 05 Sinodal A 3.04  

19  Lucas Nobre 07.01.05 Teutônia/AAVA 3.04  

20  Nícolas Gheno   03 Sinodal B 2.94  

21  Lorenzo Brusius   05 Sinodal B 2.90  

22  Matheus Vargas 05 Sinodal B 2.87  

23  Guilherme Albuquerque   30.05.04 SOGIPA 2.41  
 
 
 
 

400 metros rasos - Feminino – Menor - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 51641 Juliana Eidelwein 29.06.98 CEAT/AAVA 1:10.03  

2 64289 Thiana Machado 23.02.01 Ivoti 1:15.38  

3  Luana Reis  10.06.02 Teutônia/AAVA 1:17.54  

4  Julia Ebert 06.11.00 Ivoti  1:28.76  
 
 
 

50 metros rasos - Feminino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Isabel A. Flores 05 Sinodal B 8.19  

2  Isadora de Souza Sorriano  17.09.04 IENH 8.26  

3  LuanaR. Serrano 26.04.04 CEAT/AAVA 8.38  

4  Gabriela Hickmann 26.05.04 Mato Leitão 8.53  



5  Manuele B. Pessi 12.06.05 CEAT/AAVA 8.66  

6  Rayssa C. de Oliveira  27.05.05 IENH 8.78  
 
 
 
 

50 metros rasos - Masculino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Francisco Andrei Kunst 28.02.04 IENH 7.97  

2  Wesley Lussani  2004 Fxk 8.16  

3  Leonardo Schenider 03.09.04 Teutonia  8.20  

4  Erik Ahlert  28.01.04 Teutônia/AAVA 8.24  

5  Frederico B. Jahn  24.04.04 MAUÁ A 8.40  

6  Arthur T. Reck da Costa 03.03.04 MAUÁ A 8.70  
 
 
 
 

60 metros rasos - Feminino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Scheila B. Pereira 13.03.02 Ivoti 8.78  

2  Abighail Brune 17.05.03 Teutônia  8.84  

3  Luiza L. Brasiliano  19.04.02 Sogipa  9.05  

4  Miriã H. Moreira 16.07.03 IENH 9.07  

5  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 CEAT/AAVA 9.27  

6  Rafaela F. Migliavaca 2003 IENH 9.30  
 
 
 
 

60 metros rasos - Masculino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Rodrigo G. da Rosa 03 CEAT/AAVA 8.64  

2  Guilherme Wagner 24.08.02 MAUÁ A 8.83  

3  Gregor A. Wrasse Bender 28.11.02 MAUÁ A 9.06  

4  Felipe Mentz 02 Sinodal B 9.09  

5  Luciano Bauermann 02 Sinodal B 9.12  

6  Henrique Weber 02 Sinodal A 9.24  
 
 
 

75 metros rasos - Feminino – Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Laura Bisibetti 01 MAUÁ A 10.46  

2  Helen Pedralli 14.12.01 CEAT/AAVA 10.62  

3  Kesia C.S. De Souza 17.05.01 Ivoti 10.63  

4  Djeniffer Kessler 2000 IENH 10.63  

5  Isadora Ricachenesvk 01 MAUÁ A 10.67  

6  Katryelle Pospichilp 06.08.99 Sogipa 10.96  



 
 
 
 

75 metros rasos - Masculino – Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Lucas Anselmo Penteado  22.05.00 Sogipa 9.25  

2  Guilherme Plangg      2 000 IENH 9.44  

3  Junior G. da Silva 04.02.00 TeutÔnia/AAVA 9.56  

4  João Vitor Oliveira  2001 Sinodal B 9.58  

5  João Pedro da Silva 18.01.00 CEAT/AAVA 9.64  

6  Fabiano Backendorf 30.05.00 TeutÔnia/AAVA 9.64  
 
 
 
 

Salto em Distância - Feminino – Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Fernanda Peiter 00 Maua A 4.49  

02  Vitória Simon 01 Maua A 4.43  

03  Kesia Caroline Silva de Souza 17.05.01 Fxk 4.21  

04  Cristiele Muniz 20.07.01 Mato Leitão 4.00  

05 64289 Thiana Machado 23.02.01 Ivoti 3.80  

06  Vitória Schmidt 24.03.01 Ivoti 3.77  

07  Caroline Pick 15.12.01 Ivoti 3.55  

08  Vitória Fernanda Pinto dos Santos 31.10.01 Fxk 3.46  

09  Tainara Motta 2000 Fxk 3.15  

10  Eduarda Ghilardi 17.02.01 Mato Leitão 3.14  

11  Nathália Thomé Kreutz Duarte 29.01.00 SOGIPA 2.92  
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino – Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

01  Fernanda Peiter 00 Maua A 28.17  

02  Caroline Bianchinni 01 Maua B 22.56  

03  Laura Smidt 00 Maua A 22.48  

04  Bárbara Reyes 01 Maua A 21.68  

05  Vitória Schmidt 24.03.01 Ivoti 21.37  

06  Ana Laura  2000 Fxk 21.15  

07  Ana Júlia Lagemann 02 Teutônia\AAVA 18.64  

08  Vitoria Fernanda  2001 Fxk 17.73  

09 64289 Thiana Machado 23.02.01 Ivoti          15.78  

10  Ketlin Pereira Brito 2000 IENH - Corrida 14.71  

11 58748 Gabriela Godoy de Souza 2000 IENH - Corrida 14.69  

12  Bianca da Costa 29.06.01 Mato Leitão 13.67  

13  Eduarda Feyth 2002 IENH 13.11  

14  Caroline Pick 15.12.01 Ivoti 11.64   
 



800 metros rasos - Masculino – Menor - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 57721 Jordan da Rocha Leite 20.08.99 CEAT/AAVA 2:17.83  

2 61816 Deivid da Silva Nunes 10.12.99 Teutônia\AAVA 2:17.90  

3 57804 Henrique Rodrigues Rhoden 98 Sinodal A 2:17.96  

4 61159 Gabriel Falcão 28.05.99 CEAT/AAVA 2:18.82  

5  Junior Silva 98 Teutônia/AAVA 2:27.48  

6 61158 Matheus Rosa 27.08.99 CEAT/AAVA 2:31.08  

7  Rodrigo Ferreira 20.11.99 Mato Leitão 2:35.56  

8  Éder Alves 03.12.98 Mato Leitão 2:42.70  
 
 
 
 

Revezamento 4 x 75 metros rasos - Feminino – 

Misto - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Luana Reinehr Severo 26.04.04 CEAT/AAVA 44.93  

1 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 CEAT/AAVA   

1 61802 Helen Pedralli 14.12.01 CEAT/AAVA   

1  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 CEAT/AAVA   

2  Rafaela Peiter 04 Maua A 45.62  

2  Laura Smidt 00 Maua A   

2  Isadora Ricachenesvky 01 Maua A   

2  Maria F. Olinto 02 Maua A   

3  Brenda Schmitz Wolf 2004 IENH - Corrida 45.80  

3 64140 Kellyn Santos Knevitz 99 IENH - Corrida   

3 63975 Djeniffer Kessler Racorto 2000 IENH - Corrida   

3 64150 Miriã Hoerlle Moreira 16.07.03 IENH - Corrida   

4  Gabrielli Fernanda da Silva 15.06.04 Fxk 46.35  

4  Ana Laura Viviam da Conceição 25.11.00 Fxk   

4  Kesia Caroline Silva de Souza 17.05.01 Fxk   

4  Kauele Tauana Camargo 14.03.03 Fxk   

5  Ana Carolina dos Santos Rigon 22.02.04 SOGIPA 47.86  

5  Katryelle Pospichil 16.01.00 SOGIPA   

5  Maria Gabriela Cardoso Dias 24.01.99 SOGIPA   

5  Luiza Letti Brasiliano 19.04.02 SOGIPA   

6  Sarah Nunes 17.08.04 Teutônia/AAVA 48.01  

6 61478 Abighail Brune 17.05.02 Teutônia/AAVA   

6 62689 Victoria Sawka 19.03.01 Teutônia\AAVA   

6  Luiiza Severo 01.12.00 Teutônia\AAVA   

7  Gabriela Hickmann 26.05.04 Mato Leitão 48.59  

7  Cristiele Muniz 20.07.01 Mato Leitão   

7  Luana da Silva 29.11.01 Mato Leitão   

7  Ana Lídia Bender 08.07.03 Mato Leitão   

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

Revezamento 4 x 75 metros rasos - Masculino – 

Misto - Final 

 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Guilherme Wagner 24.08.02 Mauá A 40.68  

1  Pedro Henrique Feuerborn 04.08.99 Mauá A   

1  Lucas Leipnitz Balparda 08.06.01 Mauá A   

1  Frederico Baumhardt Jahn 24.04.04 Mauá A   

2  Erik Ahlert 28.01.04 Teutônia/AAVA 40.69  

2  Adrian Lanius 15.01.02 Teutônia/AAVA   

2 61481 Emerson Pott 17.08.99 Teutônia\AAVA   

2 59312 Junior Gabriel da Silva 04.02.00 Teutônia\AAVA   

3  Francisco Andrei Kunst 28.02.04 IENH - Corrida 40.75  

3 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH - Corrida   

3 54311 Guilherme Plangg 2000 IENH - Corrida   

3 64142 Arthur da Rosa Leite 2004 IENH - Corrida   

4  Wesley Becker da Silva 29.07.04 CEAT/AAVA 42.34  

4 60875 Matheus Ávila Tábile 24.05.99 CEAT/AAVA   

4 60476 João Pedro da Silva 18.01.00 CEAT/AAVA   

4  Rodrigo Garcia da Rosa 14.02.03 CEAT/AAVA   

5  Lorenzo Brusius   05 Sinodal B 42.74  

5  João Antônio Severo da Rosa 2000 Sinodal B   

5  João Vitor  de Oliveira   2001 Sinodal B   

5  Felipe Mentz 02 Sinodal B   

6  Bruno Gabriel da Luz Trindade 06.05.04 Fxk 44.01  

6  Talisson Rosa de Lima 11.11.99 Fxk   

6  Natan Michaelsen Andrade 01.06.00 Fxk   

6  Eduardo Henrique Oliveira da Silva 25.02.02 Fxk   

7  Henrique Knewitz 04 Sinodal A 44.23  

7 58398 Giuliano Persico Dalla Corte  1999 Sinodal A   

7 61197 Pedro Miliszewski Prates    01 Sinodal A   

7  Henrique Weber 02 Sinodal A   

8  Fernando Moraes 24.07.04 Mato Leitão 44.46  

8  Tiago Moraes 06.05.99 Mato Leitão   

8  Djeison Rodrigues 10.04.01 Mato Leitão   

8  Gean Flores 12.05.03 Mato Leitão   

9  Artur Ohumacht Stodulski 06.07.04 SOGIPA 49.01  

9 62920 Emanuel  Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA   

9  Suryalall dos Santos Rahoo 12.12.99 SOGIPA   

9  Rafael Silveira Moni Pereira  10.12.02 SOGIPA   

 



       
Departamento de Arbitragem 

 
Ficha de Atuação de Árbitro 

 
Federação: FAERGS____________________________________________________ 
 

Competição: Troféu Lajeado de Atletismo___ 
 
Local:  Lajeado__  Data:  09/05/2015 _____________ 
 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  883 Henrique Niekraszewicz 02 

2.  2015 Felipe Luis Giovenardi Toniazzo 12 

3.  4723 Marcelo Carvalho Soares 04 

4.  885 Lilia Targina Varera 11 

5.  2584 Laura Laguna Colares 
10 

6.  4989 Laura Frances Pereira 
31 

7.  581 Olmiro Flores Busanello 
05 

8.  5015 Silvia Cristina da Rosa Soares 
32 

9.  2248 Carlos Guilherme Petry 06 

10.  4796 Franciele Louise Porto Campos 
13 

11.  3671 Marco Antonio Lima 14 

12.  1950 Cristiane Neuhaus 
26,36 

13.  3846 Abel dos Santos Fraga 
26,36 

14.  3835 Leontine Lima dos Santos 
26,36 

15.  3491 Eunice Cristina Pufal 
18 

16.  4724 Christian Neuhaus 
30 

17.  4728 Leticia Schreck Gatica 
30 

18.  4564 Diessica Motta de Souza 
30 

19.  3048 Bruno Siqueira Marques 
16,17 

20.  4730 Pamela Araujo 
28,29 

21.  3823 Huibner Machado da Silva 
28,29 

22.  4727 Erika Nunes Machado 
28,29 

23.  1378 Rubem Marcelo Paz Minozzo 
15 

24.  4725 Emilaine Carniel 
27 

25.  3853 Cristiane da Costa 
27 

26.  3829 Milton Guimaraes Soares 
27 

 
_____________Henrique Niekraszewicz_______________ 

 
 
 
 
 

 


